REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE JANAR-MARS 2023
	Nr. Rendor
	Data e Kërkesës
	Objekti I Kërkesës
	Data e Përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e Përfundimit të Kërkesës
	Tarifa

	1
	30.12.2022
	[bookmark: _GoBack]Kërkesë për informacion, monument I dëshmorëve (lapidari)
	
04.01.2023
	Në vijim të kërkesës ankimore të Z. Rigels Karriqi, në lidhje me monumentin e dëshmorëve, në bashkinë Prrenjas, Ju bëjmë me dije se:
Ky objekt nuk bën pjesë në listën zyrtare të pasurive kulturore, e cila mund të aksesohet në adresën e IKTK-së (ëëë.iktk.gov.al), në seksionin pasuri kulturore, monumentet në qarkun e Elbasanit. Për këtë arsye nuk disponojmë informacion në lidhje me të. 
	E Plotë
	Jo

	2
	05.01.2023
	Kërkesë për “VËRTETIM AUTORËSI PROJEKTESH”
	19.01.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj datë 05.01.2023, përcjellë në emalin zyrtar të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore, me lëndë “Vërtetim autorësi projektesh”, vërtetojmë se 
 Z… është autor/bashkëautor i projekteve ndër vite (verifikuar në Arkvin Teknik) si më poshtë vijon: 
 
Viti 2008 
· “Restaurimi dhe rijetëzimi i ambienteve të familjes Omari, Pazari Gjirokastër”. 
Viti 2009 
· “Restaurimi i Galerisë së Artit “Gjin Zenebishi”, Kalaja Gjirokastër”.  
Viti 2010 
· “Restaurimi i banesës Babameto I, Gjirokastër”.             
· “Restaurimi i hapësirave të dyqaneve në pronësi të familjes Babameto II, Pazari Gjirokastër.   
Viti 2013 
· “Restaurimi i Hamamit të Mecites”, Gjirokastër. 
· “Restaurimi i Hamamit të vjetër në Kala”, Krujë. 
· “Restaurimi i banesës “Pandeli Çavo”, Gjirokastër. 
 Viti 2014  
· “Konservim, konsolidim, restaurim i Banesës Kokalari”, Gjirokastër. 
· “Restaurimi dhe konservimit i hapësirave të dyqanit “Qemo Lani” Pazari Gjirokastër. 
· “Restaurimi i banesës Kore”, Gjirokastër. 
· “Konsolidim, restaurim - konservim banesa Hadëri, Gjirokastër. 
· “Restaurim - Konservim - Konsolidim banesa Gurgai, Gjirokastër. 
· “Restaurim i Kalasë së Gjirokastrës në kuadër të FFK (Festivali Folklorik Kombëtar). 
Viti 2015 
· “Restaurim i banesës Xhelili”, Gjirokastër. 
· “Restaurim i banesës Bakuli”, Gjirokastër. 
· “Restaurim i Kroit të Selckës”, Gjirokastër. 
· “Restaurim i Urës së Bënjës, Përmet; 
· “Restaurim i Urës së Hoshtevës”, Gjirokastër.  
· “Restaurim i banesës Reso”, Gjirokastër. 
· “Restaurim i banesës Çabej”, Gjirokastër. 
· “Restaurim i banesës Çabej”, Gjirokastër. 
· “Konservim i monumentit të Çerçiz Topullit”, Gjirokastër. 
· “Restaurim i Kalasë së Libohovës”, Gjirokastër. 
Viti 2016 
· “Restaurim/Konservim i Ansamblit të Pazarit”, Gjirokastër. 

	E Plotë
	Jo

	3
	06.01.2023
	Kërkesë për saktësim të Vendimit nr.570, datë 28.12.2022 të KKTKM-së
	13.01.2023
	Në vijim të kërkesës suaj në lidhje me korigjimin e vendimit të miratuar nga KKTKM-ja, ju dërgojmë bashkëlidhur vendimin e skorrigjuar te skanuar.
	E Plote
	Jo

	4
	09.01.2023
	Kërkesë për informacion       Rindërtimi i shkollës 9-vjeçare dhe kopshtit “Eftali Koçi” në Durrës
                
	20.01.2023
	Në vijim të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se:
Gërmimi arkeologjik i realizuar në kuadër të këtij projekti, përbën një ndër zbulimet më të rëndësishme në qytetin e Durrësit të pas viteve 90-të. Falë gërmimit arkeologjik, për hërë të parë u bë e mundur të zbulohet linja veriore e fortifikimit të qytetit antik të Durrësit si dhe kufiri ndarës mes hapësirës publike me atë funerare. Gjithashtu, është zbuluar material i konsiderueshëm i  objekteve prej qeramike të cilat ndërtojnë një kronologji historike të okupimit të kësaj zone, prej periudhës arkaike e deri në periudhën e vonë antike. 

Nisur nga rëndësia e zbulimit, KKTKM ka marrë vendimin të ruhet linja e murit të zbuluar në gjithë gjatësinë e tij dhe të ekspozohet, ndërsa gjurma e propozuar të zhvendoset në zonën pa gjetje të sheshit të propozuar për ndërtim.
Gjeni bashkëlidhur raportin e sondazheve arkeologjike, vendimin e KKTK-së.


	E Plotë
	Jo

	5
	09.01.2023
	Kërkesë për informacion “Ura e Matit”
	10.01.2023
	Në vijim të kërkesës suaj, ju informojmë si më poshtë vijon:

Inspektimi i fundit i kryer në objektin pasuri kulturore “Ura e Matit” është kryer nga DRTK Shkodër në muajin Dhjetor 2022, në kuadër të inspektimeve të kryera si rrjedhojë e problematikave të shkaktuara nga reshjet. 
Në këtë objekt nuk janë realizuar ndërhyrje në vitet e fundit. Lidhur me problematikën që paraqet dhe që është konstatuar në këtë strukturë nga institucione të ndryshme, nga Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore është ndërmarrë nisma për ngritjen e një grupi ndërinstitucional me qëllimin për bashkëpunimin për përcaktimin e ndërhyrjeve të nevojshme në këtë strukturë. 
Nga ekspertizat e kryera nga ekspertë të fushave përkatëse, arsyet e dëmtimeve në strukturë lidhen me erozionin (kushte gjeomorfologjike dhe gjeologjike), shfrytëzimi i shtratit të lumit për nxjerrjen e inerteve, ndryshimi i regjimit të rrjedhave lumore që furnizojnë me inerte lumin Mat duke sjellë sasi depozitimesh aluviale të ulët, etj. 
Bashkëlidhur gjeni kartelën e pasurisë.
	E Plotë
	Jo

	6
	09.01.2023
	Kërkesë për informacion mbi statusin dhe ecurinë e projekteve në listë
	10.01.2023
	1. Gërmimi dhe rindërtimi I pjesshëm I një insulae të lashtë në Parkun Arkeologjik të Apolonisë – Në IKTK nuk disponohet informacion për këtë projekt;
1. Restaurimi, rikonstruksioni dhe ripërtëritja e konturit muzeor të Muzeut Historik Kombëtar, Fondi- Tiranë” – Në IKTK nuk është depozituar zyrtarisht asnjë projekt lidhur me propozimin në fjalë;
1. Rivitalizimi i “Pallatit të Kulturës” – Në KKR janë miratuar projektet: 
- Rishikim i projektit të miratuar me Vendim Nr. 362, datë 27.07.2018: “Rikonstruksion (punime ndërtimi, punime meknike) të sallës P 300 të fondeve (të nëndheshme) të Biblotekës Kombëtare”, kërkesë e Biblotekës Kombëtare. Vendim Nr.432, dt.13.11.2018
- Projekti “Rikonstruksioni i katit -1 (nëntoka) të Biblotekës Kombëtare” Vendim Nr.362, dt. 27.07.2018;
1. Restaurimi, rindërtimi dhe rehabilitimi i hapësirave në Muzeun Kombëtar të Arteve të Bukura – Projekti po zbatohet dhe koordinohet nga Z. Olsi Plasa (me Urdhër Ministri);
1. Ndërtimi i Universitetit të Arteve – punimet po zbatohen dhe koordinohen nga Znj. Benida Kraja;
1. Ngritja e Shkollës Kombëtare për Restaurimin dhe Konservimin e Trashëgimisë Kulturore në Shqipëri. 

	E Plotë
	Jo

	7
	12.01.2023
	Kërkesë për informacion “Vëndvarrimi I Skënderbeut”, Lezhë
	13.01.2023
	Në vijim të kërkesës së Ministrisë së Kulturës, ju dërgojmë bashkëlidhur projektin që disponojmë në arkivin teknik me objekt "Projekt restaurimi Kisha e Shën Nikollës (Vendvarrimi i Skenderbeut), viti 2018, hartuar nga IKTK.
85.1.PDF and 5 more files

	E Plotë
	Jo

	8
	16.01.2023
	Kërkesë për informacion, Mullinjt në Shqipëri
	19.01.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj datë 16.01.2023, përcjellë në emalin zyrtar të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale te disa prej dokumentave arkivor të viteve '80-të për objektet si më poshtë:
Mulliri i drithit buzë lumit të Langaricës, Bënjë, Përmet;
Mulliri i Nivicës, Tepelenë; 
Ish Mulliri i Tolles, pranë fshatit Fushë - Lurë, Dibër.
Sa i përket dy objekteve të tjera nuk disponojmë dokumentacion arkivor.

Për sa më sipër, lutemi për cdo dokument të përdorur të citohet burimi nga është marrë (arkivi teknik i IKTK).

https://ëe.tl/t-S6qK8Mp46P

	E Plotë
	Jo

	9
	21.01.2023
	Kërkesë për informacion
	24.01.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, në lidhje me ndërtimin e një godine ngjitur me atë të KQZ-së, Ju bëjmë me dije se:
Godina e KQZ-së nuk është  pasuri kulturore në kuptim të Ligjit nr.27/2018 "Për trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë" por ajo  ndodhet brenda kufirit të  Qendrës Historike të qytetit të Tiranës, shpallur me Vendimin Nr. 582, datë 03.10.2018 “Për deklarimin e Qendrës Historike të qytetit të Tiranës, përcaktimin e zonës mbrojtëse të saj dhe miratimin e planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e saj”.
Objekti është me lartësi 2 kate, ndërtuar në vitet 2014-2015 dhe shërben si “urë” lidhëse për dy objektet 3-katësh në dy krahët e tij, me funksion zyra për KQZ-në.
KQZ ka aplikuar nëpërmjet portalit e-lejet për projektin me titull “Shtesë kati në godinën e zyrave të KQZ” dhe me vendimin e Këshillit Kombëtar të Trashëgimisë Kultutore Materiale, si organ kolegjial vendimmarrës është vendosur miratimi i këtij projekti. Subjekti aplikues ka detyrimin për vijimin e procedurës ligjore për miratimin sipas legjislacionit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit. 
Dokumentacioni i kërkuar nuk mund të bëhet publik, për arsye se:
Bazuar ne Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", neni 17, pika 1; ku kufizohet dhenia e informacionit nese demtohen interesa te caktuara, ne rastin specifik ...c) drejta e autorit, si dhe ne mbeshtetje te Ligjit 35/2016 "Per te drejten e autorit", neni 21 (pika 1dhe 2):
 1. Autori ka të drejtë të vendosë për kohën dhe vendin, si dhe për mënyrën me të cilën dëshiron t’ia bëjë të njohur për herë të parë veprën publikut. 
2. Përpara bërjes publike të veprës, çdo informacion për përmbajtjen e tij mund t’i jepet publikut vetëm me pëlqimin e autorit.

Sa më sipër, gjithashtu citojmë se pavarsisht nga sa parasikohet në ligjet e sipërcituara, informacioni i kërkuar (dhe në raste të tjera) nuk refuzohet në rast se ekziston një interes publik më i lartë për dhënien e tij.



	E Plotë
	Jo

	10
	26.01.2023
	Kërkesë për informacion “Ura e Turkut”
	26.01.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj, për të bërë të ditur nëse objekti "Ura e Turkut" gëzon statusin e pasurisë  kulturore, ju bëjmë me dije që:

 Objekti i quajtur "Ura e Turkut" nuk ekziston në  listën e Monumenteve të Kulturës për qarkun  Gjirokastër dhe si e tillë nuk gëzon statusin e një  pasurie kulturore.

	E Plorë
	Jo

	11
	24.01.2023
	Kërkesë për materiale arkivore
	01.02.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 24.01.2023, ne emalin zyrtar te IKTK-se, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ne kuader te  planit te punes se DRTK Shkoder, ju vendosim ne dispozicion bashkelidhur ne link kopje digjitale te dokumentacionit arkivor grafik dhe fotografik per objektet si me poshte vijon:

QARKU SHKODËR 
1. Ura e Tamarës mbi lumin Cem i Vuklit dhe hani pranë saj;
2. Kalaja e Shurdhahut (Sarda);
3. Ura e Bunës mbi lumin Bunë;
4. Shkolla muze "Migjeni" ;
5. Banesa ku ka jetuar familja e Nënë Terezës, nr. 38;
6. Banesa e Filip Çekës;
7. Banesa e Xhevahire Çelës;
8. Kalaja e Shkodrës;

QARKU KUKES
1. Banesa e çardaku i Ibrahim Gjonit në fshatin Kostur;
2. Banesa e Ali e Adem Pavdejës në fshatin Krumë;
https://ëe.tl/t-q5MrranBOy
https://ëe.tl/t-I6GLa8hyuI
https://ëe.tl/t-SPprq8jToë
https://ëe.tl/t-Xl1Czyigm6

	E Plotë
	Jo

	12
	18.01.2023
	Kërkesë për informacion  për fotografimin e pikturave murale në fasaden e Manastirit të Shën Mërisë
	
	Në vijim te komunikimeve të për  kërkesën e Z..bizantolog dhe asistent profesor në Universitetin Tsukuba në Japoni ka bërë për fotografimin e pikturave murale në fasadën e Manastirit së Shën Marisë në Parkun arkeologjik të Apolonisë, ju bëjmë me dije se: 
Sa i përket  procesit të njomjes së pikturave murale me qëllimin e forcimit për momentin, të imazhit piktorik, e me pas të fotografimit te tij shprehim mendimin, se duke mos ditur me saktësi nëse ndodh apo jo ndonjë lloj reaksioni (dëmtimi) (psh. zbardhje e sipërfaqes së pikturës nga efloreshenca e kripërave, dekohezion i pelikulit, etj) në kete vepër unikale te Trashëgimisë tonë Kulturore dhe jo vetëm, për më tepër kur dihet se eksperimente të tjera të kryera në këtë vepër e kanë dëmtuar në mënyre të pakthyeshme atë, rekomandojmë që;
Z. .ti jepet leje për fotografimin e pikturave murale por pa prekur në asnjë mënyrë qoftë dhe njomjen me ujë të afreskut. Procesi i fotografimit nga ana e tij të shoqërohet patjeter nga prezenca e specialistëve të Parkut Kombëtar të  Apollonisë duke e mbikqyrur në çdo moment këtë proces.   

	
	

	13
	27.01.2023
	Kërkesë për mieatim projekti shkencor, mbi apllikimin e sistemeve të monitorimit.
	27.01.2023
	Në ldhje me kërkesën tuaj dërguar pranë adresës zyrtare të IKTK-së, Ju bjme me dije se:
 Kërkesa juaj  për miratim të projektit të kërkimit shkencor mbi sistemet e monitorimit, si dhe prezantimi (PaëerPoint) i sapo dërguar janë në proces shqyrtimi në sektorin përkatës, parase të kalojë për vendimmarrje në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale

	E Plotë
	Jo

	14
	25.01.2023
	Kërkesë për saktësim të Vendimit të KKTKM-së 
	31.01.2023
	Bashkëlidhur gjeni Vendimin Nr. 570, datë 28.12.2022
	E Plotë
	Jo

	15
	03.02.2023
	 Kërkesë për saktësim të emërtimit të projektit të miratuar  me vendim Nr. 20 datë 24.01.2023 të KKTKM-së
	10.02.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj ju dërgojmë bashkëlidhur Vendimin Nr. 20, të korigjuar
	E plotë
	Jo

	16
	03.02.2023
	Kërkesë për informacion "Monumentet e kultit të krishterë në Mirditë"
	10.02.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se
 Lista e pasurive kulturore për të gjitha qarqet është e publikuar online në ëebin e Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore http://iktk.gov.al/site/.
	E Plotë
	Jo

	17
	07.02.2023
	Kërkesë për informacion/material arkivor
	10.02.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 07.02.2023, në emalin zyrtar të IKTK-së3, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale të dokumentacionit arkivor për objektet si më poshtë vijon:
1. Banesa e Isa Kurpali, fshati Letaj, Kukës
2. Banesa e Dud Mishaxhiut, Berat 
Për sa më sipër, lutemi për cdo dokument të përdorur të citohet burimi nga është marrë (arkivi teknik i IKTK).

https://ëe.tl/t-nmadoU5OQt
https://ëe.tl/t-Fud97Qpzv8

	E Plotë
	Jo

	18
	09.02.2023
	Kërkesë për informacion
· Banesa e Ismet Halili
· Banesa e Hasan Zenelit

	14.02.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 09.02.2023 mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit", në kuadër të hartimit të projekteve, Ju vendosim në dispozicion kopje digjitale të dokumentacionit arkivor si grafik, përshkrimor dhe fotografik për objektet në qytetin e Shkodrës si më poshtë vijon:
· Banesa e Ismet Halilit
· Banesa e Hasan Zenelit
https://ëe.tl/t-6FMTJ9RJRe
https://ëe.tl/t-XpmD3fpvHa
https://ëe.tl/t-8ET0HpZ4TT
https://ëe.tl/t-diSNhrk4yj

	E plotë
	Jo

	19
	14.02.2023
	Kërkesë për informacion 
· Proposed O The Ministry of Culture should maintain its support for the implementation of the EU Tourism LED focused on the culture heritage, Bylis Archaeological Park, started in February 2021, ëhich aims at the revitalisation of the park, including LED activities.


	15.02.2023
	Në prëgjigje të e-mailit tuaj, ju informojme si vijon:
 
Në  kuadër të zhvillimit të Komitetit Monitorues Sektorial me Bashkimin Evropian,  Ministria e Kulturës dhe IKTK po bashkëpunon me AICS, e cila po punon për hartimin e Planit të Menaxhimit të Integruar për Parkun Arkeologjik të Bylisit dhe qytetit antik te Klosit, ku janë nënshkruar edhe memorandumet e mirëkuptimit në funksion të këtij procesi. Në lidhje me ecurinë e procesit të hartimit të PMI Bylis - Klos, i cili është edhe hapi i parë në kuadër të këtij programi me fokus trashëgiminë kulturore, ju bëjmë me dije se:
 
Dokumenti i përgatitur nga AICS për PMI Bylis -Klos është shqyrtuar nga MK dhe IKTK, janë bërë komentet përkatëse të cilat i janë përcjellë AICS në muajin Dhjetor 2022 dhe aktualisht jemi në pritje të dokumentit të rishikuar. Pasi dokumenti të jetë plotësuar konform VKM përkatëse, MK do të vijojë me miratimin në KKTKM dhe KKMPK, proces i cili hap dritën jeshile implementimit në terren të projekteve të propozuara në PMI.

	E Plotë
	Jo

	20
	16.02.2023
	Kërkesë për informacion
1.A jeni në dijeni nëse janë dhënë leje ndërtimi në vitet 2015-2023, në hapësirat e shpallura monumente
kulture?
2. A ka pasur ndërtime në vitet 2015-2023, në hapësirat që janë shpallur monumente kulture

 
	17.02.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju informojmë si vijon:
 
 
Bazuar në Ligjin 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë”, Këshilli  Kombëtar I Trashëgimisë Kulturore Materiale (KKTKM), si organ kolegjial vendimmarrës, ka kompetencë :
· Neni 38
b) Të miratojë projektet e mirëmbajtjes, të ruajtjes dhe restaurimit të pasurive kulturore materiale, të hartuara nga institucionet e trashëgimisë kulturore që mbulojnë veprimtarinë përkatëse si dhe subjektet e tjera të licensuara për këtë qëllim.
ç) Të miratojë lejet për ndërhyrjet me karakter ruajtës dhe mbrojtës të pasurive kulturore të pa luajtshme, sipas parashikimevve të këtij ligji, si dhe lejet e parashikuara në këtë ligj.
Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore (IKTK), si sekretari Teknike e KKTKM-së, disponon vetëm vendime të miratuara në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale, bazuar në  dispozitat ligjore të parashikuara në Ligjin 27/2018.
Cdo aplikim për leje ndërtimi që bëhët në Bashki ose në Agjencinë e Zhvillimit të Territorit, ka detyrimin  të marrë mendim pranë IKTK-së si institucion kombëtar i specializuar për trashëgiminë kulturore, i cili shprehet rast pas rasti, nëse ky aplikim duhet të shqyrtohet ose jo në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale.

	E Plotë
	Jo

	21
	16.02.2023
	Kërkesë për informacion
“Hamami I Durrësit”
	16.02.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ardhur elektronikisht pranë IKTK, ku kërkohet informacion për projektin “ Restaurimi i Hamamit të  Durrësit”, miratur me vendim të KKTKM-së, nr.536, date 12.12.2022 (shkresa bashkëlidhur), Ju informojmë si vijon:
Gjatë periudhës së zbatimit të projektit janë kryer supervizime të vazhdueshme në kantier nga mbikëqyrësit e IKTK-së, në prani të të gjitha palëve të përfshira në proces.
Masat e nevojshme për ruajtjen e monumentit nga agjentët atmosferikë parashikohen që në hartimin e projektit, i cili miratohet në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore (KKTKM).
 
Dokumentacioni i kerkuar nuk mund te bëhet publik, për arsye se:
 
Bazuar në Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", neni 17, pika 1; ku kufizohet dhënia e informacionit nëse dëmtohen interesa të caktuara, në rastin specifik ...c) drejta e autorit, si dhe në mbeshtetje te Ligjit 35/2016 "Për të drejtën e autorit", neni 21 (pika 1dhe 2):
 1. Autori ka të drejtë të vendosë për kohën dhe vendin, si dhe për mënyrën me të cilën dëshiron t’ia bëjë të njohur për herë të parë veprën publikut. 
2. Përpara bërjes publike të veprës, çdo informacion për përmbajtjen e tij mund t’i jepet publikut vetëm me pëlqimin e autorit.
 
Sa më sipër, gjithashtu citojmë se pavarsisht nga sa parasikohet në ligjet e sipërcituara, informacioni i kërkuar (dhe në raste te tjera) nuk refuzohet në rast se ekziston një interes publik më i lartë për dhënien e tij.
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	21.02.2023
	Kërkesë për informacion
	02.03.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresën elektronike të IKTK-së, më datë 21.02.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bejme me dije se:
Disponojmë dokumentacion arkivor për objektet si meë poshtë:
· Teatri Butrintit (flete 2);
· Teatri i Apollonise (flete 2);
· Teatri i Bylisit (flete 1);
Për sa më sipër, bashkëlidhur ju dërgojmë në link kopje digjitale të dokumentacionit grafik dhe përshkrimor për këto objekte. Lutemi,  për cdo dokument të përdorur të citohet burimi nga është marrë (arkivi teknik i IKTK).
https://ëe.tl/t-j0SnyaPlRK

https://ëe.tl/t-jsjVëufM83
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	28.02.2023
	Kërkesë pëer informacion
“Banesa e  Nexhip Zhordës”, shpallur Monument Kulture i kategorisë së dytë sipas vendimit të Ministrisë së Kulturës dt. 11.03.2016 me kod. 201026
	28.02.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 28.02.2023, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bejme me dije se:
Prane Arkivit teknik te IKTK-se nuk disponojme dokumentacion arkivor (grafik, fotografik apo pershkrimor), per objektin "Banesa e Mihal Taçi / Nexhip Zhorda", ne lagjen "Palorto", Gjirokaster. 
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	15.03.2023
	Kërkesë për informacion
Kisha Paleoristiane e Linit 
	29.03.2023
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 15.03.2023,  administruar ne emalin zyrtar te IKTK-së, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim ne dispozicion bashkelidhur ne link kopje digjitale te dokumentacionit arkivor  per objektin "Bazilika e Linit", Pogradec si me poshte vijon:
· Relacion teknik (1 flete);
· Planimetri e objektit (1 flete);
· Fotografi historike (1 fletë).
Per sa me siper, lutemi per cdo dokument te perdorur te citohet burimi nga eshte marre (arkivi teknik i IKTK).
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	16.03.2023
	Këkesë për infomacion mbi
"Numrin e monumenteve të futura në zona mbrojtëse" përgjatë vitit 2022”. 
 

	
	Në përgjigje të kërkesës suaj,  ku kërkohet informacion mbi numrin e  monumenteve të futura në zona mbrojtëse, ju bëjmë me dije se;
 
Përgjat vitit 2022, asnjë monument nuk është bërë pjesë e zonave të mbrojtura.

	E Plotë
	Jo

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



